sententiösus, adj. [sententia], full of meaning, pithy, *sententious*: sententiosum et argutum (genus dictionis), *Brut.* 325.

sentēs, ium, m. [unknown], thorns, briars, brambles, prickly brush: rubis sentibusque interiectis, effecerant, ut instar muri, etc., 2, 17, 4: Incultis rubens pendebit sentibus uva, *V. E.* 4, 29: ne laedi Crura notent sentes, *O.* 1, 509 al.

sentina, ae, f. [unknown]. **I.** Prop., bilge-water: sentinam exhaurire, *CM.* 17: confictati et tempestatis et sentinae vitii, *Caes.* C. 3, 28, 5.—**II.** Meton., a receptacle of bilge-water, hold, cesspool: ei Romam sicut in sentinam confluerant, *S. C.* 37, 5: sedebamus in puppi et clavum tenebamus; nunc autem vix est in sentina locus, *Fam.* 9, 15, 3.—**III.** Fig., dregs, refuse, offscourings, rabble (cf. faex): tuorum comitum magna et perniciosa sentina rei p., *Cat.* 1, 12: sentinam urbis eicere, *Cat.* 2, 7: quasi de aliquā sentina, ac non de optimorum civium genere loqueretur, *Agr.* 2, 70: hi sentinam quandam urbis exhaustam laetabantur, *L.* 24, 29, 3.

sentio, sēnsi (2d pers. sēnsi, T.), sēnsus, ire [see R. SENT-]. **I.** Prop., to discern by sense, feel, hear, see, perceive, be sensible of (cf. percipio): ita, ut ne vicini quidem sentiant, *Cat.* 2, 21.—With *acc.*: suavitate cibi, *Phil.* 2, 115: famem, *L.* 25, 13, 1: corporis aegri vitia, *Curt.* 8, 10, 29: sensit delphina Melancho, *O.* 6, 120.—*Pass.*: posse prius ad angustias veniri, quam sentiretur, *before they should be observed*, *Caes.* C. 1, 67, 1.—**II.** Praegn., to perceive, feel the effects of, feel, experience, suffer, undergo, en-

sure: iste tuus ipse sentiet Posterius, *T. Ad.* 139.—With **acc.:** quid ipse ad Avaricum sensisset, etc., 7, 52, 2: quae quisque privatim aut publice sensisset, inquirere, *L.* 45, 28, 6: Centuripini etiam ceterarum civitatum damna ac detrimenta senserunt, 2 *Verr.* 3, 108: Tecum Philippos et celerem fugam Sensi, *H.* 2, 7, 10: (Apollinem) Vindicem, *H.* 4, 6, 3: caecos motus orientis austru, *H.* 3, 27, 22: Contracta pisces aequora, *H.* 3, 1, 33: damnum, *L.* 2, 64, 6: cladem belli, *L.* 35, 33, 6: rerum omnium inopiam, *L.* 44, 7, 6: incommoda belli, *L.* 44, 14, 10: lassitudo et sitis iam sentiebatur, *L.* 44, 36, 2.—With **interrog. clause:** sciet, qui vir siem, *T. Eun.* 66: iam curabo sentiat, Quos attemptari, *Phaedr.* 5, 2, 6.—With **acc. and inf.:** qui se in urbe commoverit . . . sentiet, in hac urbe esse consules vigilantes, esse egregios magistratus, etc., *Cat.* 2, 27.—Of things: postquam stationes receptas munimenta sensere, *L.* 9, 37, 4: transitum exercitūs ager senserat, *had been wasted by*, *L.* 9, 41, 8: nec pestilentem sentiet Africum Fecunda vitis, *H.* 3, 23, 5: lacus et mare sentit amorem Festinantis eri, *H. E.* 1, 1, 84: alnos fluvii sensere cavatas, *V. G.* 1, 136.—**III.** Fig., of the mind. **A.** *To feel, perceive, discern, understand, observe, notice* (cf. intellego): mentes sapientium cum ex corpore excessissent sentire ac vigere (opp. carere sensu), *Sest.* 47: (Aristoteles) paeana probat eoque ait uti omnīs, sed ipsos non sentire cum utantur, *Orator*, 193: sensere vigilēs, excitatos exercitus, *L.* 2, 25, 1.—**Pass. impers.:** non ut dictum est, in eo genere intellegitur, sed ut sensum est, *Or.* 3, 168.—With **de:** de victoria atque exitu rerum sentire, 7, 52, 3: hostes postea quam de profectioe eorum senserunt, *became aware of their retreat*, 5, 32, 1.—With **acc.:** Primus sentio mala nostra, *T. Ad.* 546: numquam illum ne minimā quidem offendit, quod quidem senserim, *as far as I have observed*, *Lael.* 103: ut cui secus (quid processerit), nihil sensisse dicamus, *Post.* 1: praesentia numina sentit, *H. E.* 2, 1, 134: Haec Iovem sentire reporto, *H. CS.* 73.—**P o e t.:** ut vestram sentirent aequora curam, *O.* 5, 557: nec inania Tartara sentit, i. e. *does not enter*, *O.* 12, 619.—With **acc. and inf.:** patere tua consilia non sentis? *Cat.* 1, 1: suspitionem populi sensit moveri, *Rep.* 2, 53: quod quicquid cogitant, me scire sentiunt, etc., *Cat.* 2, 5: postquam nihil esse pericli Sensimus, *H. S.* 2, 8, 58.—With **interrog. clause:** si quid est in me ingeni, quid sentio quam sit exiguum, *Arch.* 1: ex quo fonte hauriam, sentio, *Arch.* 13: victrices catervae Sensere, quid mens rite, quid indoles . . . Posset, *H.* 4, 4, 25.—With **P. nom.** (poet.): sensit medios delapsus in hostis, *V.* 2, 377.—**B.** Of a state of mind, *to feel, experience* (rare): quod sensum habeat, id necesse est sentiat et voluptatem et dolorem, *ND.* 3, 36: victoriae tantae gaudium sentire, *L.* 44, 44, 3; cf. signis homines bona quam mala sentire, *L.* 30, 21, 6.—**C.** *To think, deem, judge, imagine, suppose, be of opinion, believe, mean* (cf. opinor, arbitrator): optime sentientes centuriones, i. e. *most patriotic*, *Phil.* 3, 30: sic interpretor sensisse maiores nostros, *Phil.* 9, 3: si ita sentit, ut loquitur, est homo impurus, *Rep.* 3, 32: iocansne an ita sentiens, i. e. *in earnest*, *Ac.* 2, 63: fieri potest, ut recte quis sentiat, et id quod sentit, polite eloqui non possit, *Tusc.* 1, 6: humiliter demisseque sentire, *Tusc.* 5, 24: fateor (me) insansisse, qui cum illis senserim, *agreed in opinion*, *Rosc.* 142: cum Caesare sentire, *Att.* 7, 1, 3: ne iste haud mecum sentit, *T. And.* 324: qui aliunde stet semper, aliunde sentiat, i. e. *is always acting on one side, while his convictions are with the other*, *L.* 24, 45, 3: nec iam aliter sentire, quin viderentur, etc., *and were fully convinced that*, etc., 7, 44, 4.—With **acc.:** Caesarem non eadem de re p. sensisse quae me scio, *Ps.* 79: ut quod sentio dicam, 2 *Verr.* 5, 3: causa in qua omnes sentirent unum atque idem, *Cat.* 4, 14: sapiens de dis immortalibus vera sentit, *Fin.* 1, 62.—With **acc. and inf.:** idem, quod ego, sensit, te esse huic rei caput, *T. Ad.* 568; cf. nos quidem hoc sentimus: si . . . non esse cunctandum, *Fam.* 1, 7, 5: voluptatem hanc esse sentiunt omnes, *Fin.* 2, 6: sensit in